II 28. his (hostium ducibus) per triumphum ductis; Ver V 77.

triumvir. Mitglied des Dreimännerkollegs: trium virorum capitalium dico numquam; orat 156. — I. cum (Q. Nobilior) triumvir coloniam deduxisset; Bru 79. triumviris seditionis aliquid cotidie novi molientibus; rep I 31. — II. totiens legibus agrariis curatores constituti sunt triumviri, quinqueviri, decemviri; agr II 17.

triumviratus. Umst des Triumvirum: duorum magistratum, triumviratus et quaesturæ, ratio sic redditur, ut . . .; Font 5.

trochæm. Trophäus: I. trochænum, qui est eodem spatio quo choreus, cordacem (Aristoteles) appellat, quia contractio et brevitas dignitatem non habeat; orat 193. par choreo, qui habet tres breves, trochæna, sed spatio par, non syllabis; orat 217. — II. appello: s. I. est. Ephors fugit spondeum et trochæum; orat 191. iambum et trochæum frequentem segregat ab oratore Aristoteles; de or III 182.

tropæum. Siegeszeichen, Sieg, Denkmal: I. quid hunc (Epaminondam) tam clara atque exornata tropæo carius atque antiquius habere convenit? inv I 69. (Thebani) æneum statuerunt tropæum; inv II 69. — II. ante Salamina ipsam Neptunus obruerat quam Salaminii tropæi memoriam; Tusc I 140. — III. quæ (Macedonia) erat antea munita noui turribus, sed tropæis; prov 4. Themistocles respondebat Miltiadis tropæis se e somno suscitari; Tusc IV 44.

trucidatio. Niedermegelung: I. nullus ei ludus videtur esse iuencior quam ante oculos trucidatio civium; Phil IV 11. — II. is cum graviter de Clodianis incendiis, trucidationibus, lapidationibus questus esset; Q fr II 1, 2.

trucidio. niedermegeln, abschlagen: ad trecentos fortissimos viros ciueque optimos trucidavit; Phil III 10. corporibus ciuum trucidatis; Quir 14. qui nos, qui coniuges, qui liberos nostros trucidare voluerunt; Cattl IV 12. qui senatum trucidare voluerint; ep V 2, 8. viros: s. cives.

truculenter. wild: quod truculentius se gererat quam ceteri; agr II 13.

truculentus. grimmig, wild: alter (consul) quam taeter incedebat, quam truculentus, quam terribilis aspectu! Sest 19. »truculent corpora Tauri; fr H IV, a, 344.

trudo. stoßen: ut (Socrates) non ad mortem trudi, verum in caelum videretur descendere; Tusc I 71. ille omnium vocibus cum se non ad iudicium, sed ad supplicium praesens trudi videret; A IV 3, 3. in quorum (pecorum) societatem et hominem et saipientem trudere nefas esse; Ac fr 20 (3, 19).

trulla. Schöpfelle: erat etiam vix vinarium, ex una gemma pergrandi trulla excavata manubrio aureo; Ver IV 62.

truncus. Stumpf. Stamm, Stiel: I. in quibus (arboribus) non truncus, non rami, non folia sunt denique nisi ad suam conservandam naturam; de or III 179. obducuntur libro aut cortice trunci, quo sint a frigoribus et caloribus tutiores; nat II 120. — II. 1. obduco: s. I. — 2. nemo illum ex truncu corporis spectabat; Q. Rose 28. qui potest esse in eius modi truncu sapientia? nat I 84. — III. truncu magis tota se ipse moderans et virili laternam flexione; orat 59.

trutina. Wage: ad ea probanda, quæ non auctoritas statera, sed populari quadam trutina examinantur; de or II 159.

trux. Wild, grimmig: »e trucibus oculis duo fervida lumina flagrant«; nat II 107. me aliquid ab hoc horridos fac truce tribuno plebis fateor exspectasse; agr II 68.

tu. du: A. Gallo: I. Singular: 1. hic Brutus: sin tu? inquit. etiamne Quinto Scaevole Servium

nostrum anteponis? Bru 152. tu quoque salutem utriusque ascribito; A VI 1, 22. si uno meo facto et tu et omnes mei corruisti; Q fr I 4, 1. tu cuiusquam hominis popularis mentionem facis? Rabir 18. quae fueramus ego et tu inter nos locuti; ep V 1, 3. neque tu legum scriptoribus isdem potuisti uti, quibus ceteri; dom 48. auspicio, quibus ego et tu praesumus; de or I 39. tunc eam philosophiam sequere, quae . . ? Ac II 81. si tu et Tullia valetis, ego et Cicero valemus; ep XIV 5, 1. tu inventus es, qui ex Macedonia non triumphares; Piso 55. sin autem nec expectabas ego magis quam tu eligenda, nec illa pluris aestimanda ego, qui bona, quam tu, qui producta appellas; fin V 90. — 2. virtus, virtus, inquam, C. Fanni, et tu, Q. Mucii, conciliat amicitias; Lael 100. sed heus tu, qui navor esse meorum scriptorum soles, unde illud . . ? ep XVI 17, 1. sed heus tu, diem meum scis esse IIII Nonas Ianuarias; A XIII 42, 3. — 3. te et hos audire oportebit; Quint 4. cum te esse praeclare memini; ep IV 7, 2. talem te esse oportet, qui te sciungas . . ; ep X 6, 3. se praestaturos nihil ex eo te offendis habiturum; ep VI 8, 1. scribis in sententia te manere; A IX 2. in eo te umbram luxuriae repertarum putas? Muren 18. quamquam te quidem video minime esse deterritum; fin I 26. se in ea parte fuisse qua te; Ligari 2. in hanc rem te, te, inquam, testem, Naevi, citabo; Quint 37. te, hominem amicissimum, non dubitabo monere; Ac II 61. te illud primum rogabo, ne quid invita mea causa facias; ep XIII 1, 2. sciunge te aliquando ab iis; ep X 6, 2. si te nobis incolorem steteris || stiteris; ep XVI 9, 4. puto te iam suppundere; ep XV 16, 1. velim domum ad te scribas, ut . . ; A IV 14, 1. mihi dabit argumentum ad te epistulac; A XI 13, 2. quae porta Macedonicis semper consulibus ante te patuit; Piso 55. valuit apud te plus is, qui pecuniam maiorem dedit; Ver II 78. meam erga te benivolentiam; ep I 7, 1. meo perpetuo erga te amore; ep VI 12, 1. amore in te incredibili quadam C. Caesaris; Vatin 38. metuo, ne scelerate dicam in te; Milo 108. erit cognomen id tibi per te partum; rep VI 11. totam domum num quis alter praeter te regit? rep I 61. — 4. neque me tui neque tuorum liberum misereri potest; Ver I 77. pudent me non tui quidem, sed Chrysippi; div II 35. tui aut colandi aut ornandi voluntas; ep V 8, 2. ea facultas vel tui vel alterius consolandi in te summa est; ep IV 13, 4. refellendi tui causa; nat III 1. neque quemquam amantiorem tui (esse indico) ep I 5, a, 4. quem (Pescennium) semper spero tui fore observantem; ep XIV 4, 6. cognovi Hortensium percupidum tui; ep I 7, 2. ne licet quidem tibi non tui similem esse; ep IX 14, 6. Largus, homo tui studiosus; ep VI 8, 1. citius amore tui fratrem tuum odisse desinam quam . . ; ep V 2, 10. vinebat fortuna tui caritate; ep VI 12, 1. me impulit tui caritas ut . . ; ep X 6, 2. se acer- rimus tui defensorem fore; ep I 1, 2. litterulae meae tui desiderio oblanguerunt; ep XVI 10, 2. ad illa gravissimum accedit desiderio tui; Q fr III 5, 4. quam expectationem tui concitasti; ep II 1, 2. Lentulum imitatione tui fao erudias; ep I 7, 11. me tui memoriam cum summa benivolentia tenere; ep VI 2, 1. qui mentionem tui fecerit; ep XIII 24, 2. ne me putes oblivione tui rarius ad te scribere; ep VI 2, 1. tute tui periculum fecisti? div Caecc 27. quoniam tui spem das; rep I 15. — 5. T. Ampium Menandrum tibi commendabo maiorem in modum; ep XIII 70. supplicationem tibi libenter decrevi; ep XIII 77, 1. nihil tibi a me definit; Milo 100. non facile exauriri tibi istum dolorem posse universum puto; ep V 16, 4. singulare familiare litem tibi intenderent; de or I 42. quibuscum tibi iusto sacramento contendere non licaret; de or

I 42. narro tibi, haec loca venusta sunt; A XV 18, a. quod tibi ita persuaseris; Vatin 38. ni purgare me tibi hoc tuo tempore mallem, ep III 10, 7. ubi saepe is amicus adversario et inimicus tibi est; de or II 72. quae tibi a multis prompta esse certo scio; ep IV 13, 6. homo tibi subiratus, mibi minus familiaris; de or I 72. ecce tibi a transverso Lampacenus Strato; Ac II 121. ecce tibi eodem die Capua litteras accepi; A IX 14, 1. ecce tibi et Brutus et tuas litteras! A XIV 19, 1. gerendus est tibi mos adolescentibus; de or I 105. quos quidem tibi diligenter tractandos magnopere censeo; fin IV 79. si iam tibi deliberatum est, quibus abroges fidem iuris inrandi, responde; Q Rose 44. susceptra tibi causa iam bin est; ep XI 7, 3. dat. ethicus: novem tibi orbibus vel potius globis conexa sunt omnia; rep VI 17. hic tibi a rostra Cato advolat; A I 14, 5. elliptisch: quid tibi cum Caelio? Cael 33. ergo tibi Q. Metellus nonne beatior quam Regulus? fin V 82. — 6. nobis te iudice opus esse; Quint 92. quo potius utar aut auctore aut teste quam te? div I 17. non deinam te uti teste; rep I 61. tibi ut sponderem se dignum et te et nobis futurum; A XVI 5, 2. sese te auctore ad indicium non admittimus; div Caecc 28. te consule senatus non est licitum . . ? sen 18. ut ego et Triarius te hortatore facimus; fin I 72. senatus te, consule designato, Lentule, sententiae principie statuit . . ; har resp 13. quis te possit esse florentior? rep I 71. non dubitavi id a te per litteras petere, quod . . ; ep II 6, 2. de qua (providentia deorum) plurima a te, Balbe, dicta sunt; nat III 17. a te quidem apte ac rotunde; fin IV 7. quod abs te et a vobis queso ut diligenter attendas; Quint 79. quae (causa) abs te nuper est dicta; de or I 238. tecum perlibenter loquor; A VIII 14, 2. quicum occulta omnia? tecum optime; fin II 95. hic ego de te plura non dicam; div Caecc 21. possumus hoc gnōme ex te audire? Quint 79. quero ex te, Vatini, num quis tribunos pl. appellari; Vatin 34. ex te duplex nos adficit sollicitudo; Bru 332. non adhuc, quantum quidem in te est, Balbe, intellego deos esse; nat III 15. nisi speciem prae te boni viri feras; of II 39. neque hoc loco pro te dico; Cluent 149.

II. Plural: 1. quorum vobis initium tradetur a me, vos autem ad id, quod erit immortale, partem attexitote mortalem; Tim 41. cum vos, quamquam foedera obstreti tenebamini, tamen cupere vos diceretis; Piso 29. an vero, indices, vos non intellegitis nihil aliud agi, nisi ut . . ? Sex Rose 152. haec omnia indices detulerint, rei confessi sunt, vos multis iam indicis iudicavistis; Catil IV 5. venistis ad senatum vos, equites Romani, vosque ad pedes lenonis impurissimi proiecistis; Sest 26. nunc vos, equites Romani, videte; Rab Post 15. quo vos adiuvaremin; Flacc 54. hunc (L. Thorium) vos beatum; fin II 65. — 2. obsecro, C. Aquili vosque, qui adeatis in consilio, ut . . ; Quint 22. — 3. vos rogatores, vos diribitores, vos custodes fuisse tabellarum; Piso 36. vos plane expertes esse doctrinæ; nat II 47. vos hominis dignitate esse commotus; agr II 24. ni vos Acmonensis decretis permoveri putarem; Flacc 38. quorum princeps ad cohortandos vos et ad rogandos fuit Cn. Pompeius; Quir 16. vos, Albani tumuli atque luci, vos, inquam, imploro atque obtestor, vosque, Albani obrutae arae sacrorum; Milo 86. ego idem vos oro atque obsecro, iudices, ut . . ; Muren 86. f. 1. Piso 29. Sest 26. delata tum res est ad vos, pontifices; dom 140. non possum dicere planius, quam ipse apud vos dixit Heius; Ver IV 27. facile contra vos incitabuntur; Ac II 144. deorum immortalium summo erga vos amore; Catil III 1. aequitas in vos defuit; agr II 20. hoe si animo in vos

liberosque vestros fuisset; Quir 1. pro meis in vos singularibus studiis; Catil IV 23. nihil inter vos et Catilinam interfuisse; Piso 16. licetos per vos nescire, quod nescio? Ac II 126. — 4. ardens odio vestri; Phil IV 4. quis erit tam cupidus vestri, qui .? Ver III 224. habetis ducem memorem vestri, oblitum sui; Catil IV 19. si habuissent vestri similem consulem; Piso 15. quam cupidus mei C. Cestilius, quam studiosus vestri fuerit; sen 21. — 5. recordamini, quantus consensus vestrum (fuerit), quanta virtus, quanta constantia; Phil V 2. dixit in contione vestrum .; Quir 17. multis magnasque habui consul contiones, multis interfui: nullam umquam vidi tantam, quanta nunc vestrum est; Phil VI 18. hac vestrum frequentia; agr II 56. is splendor est vestrum, ut .; A VII 13. 3. nemo vestrum ignorat; Cluent 46. quis est vestrum, indices, quin intellegat, .? Ver V 57. quasi vero id aut ego scire debuerim aut vestrum quisquam audierit; Piso 55. quod (genus) quisque vestrum probaret; de or III 37. non occurrit uni cuique vestrum exemplum; Caecin 52. quoniam uteque vestrum non respondit; inv I 52. qui ab ineunte aetate incensus esset studio atriusque vestrum; de or I 97. — 6. quod vobis oneris imposuit ea lex; Cluent 164. quod, quae instissima mihi causa ad hunc defendendum esse visa est, eadem vobis ad absolvendum debet videri; Rabir 1. referente viro fortissimo vobisque amicissimo; Phil IV 16. ne, dum huic obsequor, vobis molestus sim; fin V 8. easet vobis magnopere providendam, ne eos pertinuisse videbemini; Font 34. non sentitis, quam multa vobis suscipienda sint; nat I 94. audita vobis esse arbitr. Quirites, quae sint acta in senatu; Phil VI 1. pro mea summa et vobis cognita in re publice diligentia; Muren 86. quae partim libera a vobis, partim etiam ignorata vobis sunt; agr II 35. — 7. quo minus vobis fretus vestrum ius defendam; imp Pomp 58. nom de matris hunc complexu vobis inspectantibus avellet? Font 46. omnia mea sententia complectar vobis non invitit; Phil III 14. quaequo a vobis, indices, ut .; Sex Rose 129. vobiscum simul considerantis oratio; rep I 70. salutem de illis habuit opinionem, malam de vobis; Ver III 69. quam (sententiam) pree vobis fertis; Phil IV 11. labore exenbabo vigilaboque pro vobis; Phil VI 18.

B. *Berücksigungen:* 1. quos (indices) vos Graeci οἰλύοντες appellatis; A IV 4, a. 1. quem (Carbonem) tu adolescentulus perculisti; de or I 40. hoc vos dialectici non facitis; div II 104. Laeti vosque homines amicissimi ac prudentissimi; rep I 70. quintus annus cum in te praetorem incidisset; Ver II 139. — 2. (nostrum) amorem tui absentis praesentes tui cognoscunt; ep I 1, 4. a te infelicem! rep I 59. o miserum te, si haec intellegas, miseriorem, si non intelligis hoc litteris mandari! Phil II 54. ad omnium vestrum studium; de or III 37. qui me vobis omnibus orantibus reddiderunt; Sex 145. omnium vestrum studio; ep XV 10, 1. quocunque tempore mihi potestas praesentis tui fuerit; ep I 9, 22. neque ultimum te paucorum neque primum multorum respondere posse; Ac II 93. etiam si ad vos eset singulos aliquid ex hoc agro perventarum; agr II 85. quod ex toto societate solus tu inventus es, qui .; Sex Rose 87. se a te solo esse contemptum; Ver IV 43. ultimus: f. primus, tibi uni partam; Ver V 106. quod est in uno te; ep VI 10, 6. — 3. tu idem fer opem, qui spem dedisti; Ligur 30. nunc isdam vobis adserior, cum quibus antea sentiebam; prov 25. quod ad neminem nisi ad ipsum te pertinerat; Piso 48. tibi ipsi pro te erit maxima corona causa dicenda; Tusc I 10. parvi referunt abs te ipso ius dici aequabiliter et diligenter, nisi .; Q fr I 1, 20. eni tu te inimicum esse

dicis; div Cacc 28. te dicere tibi satis te vixisse; Marcel 25. quam (lenitatem) ta per te, per te, inquam, obtines; Ligur 16. tuo tibi indicio est utendum; Tusc II 63. te tua, me delectant mea; Tusc V 63. — 4. [ut] tute paulo ante dixisti; de or I 99. ut tute mihi praecepsisti; ep I 8, 2. quem ad modum tute scribebas; A XIV 17, 1. tibi si recta probanti placebis, tum non modo tete viceris, sed omnes et omnia; Tusc II 63. — 5. tute introspicis in mentem tuam ipse; fin II 118. alterius rei causam vosmet ipsi sustulisti; Caecin 9. quae iam non ad multitudinem, sed ad vosmet ipsos, qui adestis, pertinent; Ac II 144. (tabella) dabatur de vobismet ipsis; Flac 99. vosmet vobiscum recordamini; Cael 43.

tuba, Trompete: I. veniam tibi dari, quam || quem || illi appellant „tubam belli civili“; ep VI 12, 3. ille arma misit, cornua, tubas; Sulla 17. — II. eius modi res obstrepit clamore militum videntur et tubarum sono; Marcel 9.

tubicem, Trompeter: concedam non modo animantem et sapientem esse mundum, sed fidicinem etiam et tubicinem? nat III 23.

tueor, tueo (f. aerarium), schauen, schühen, behüten, sichern, versorgen, behaupten, bewahren, verteidigen: I. cum ego emerim, aedificarim, tuar. impendam; of II 83. — II. omni in re quid sit veri videre et tueri decet; of I 94. — III. cum singularis omnium bonorum consensus in me cuendo extitisset; ep I 9, 13. qui (M. Titurnius Rufus) mihi omni diligentia atque officio est tuendus; ep XII 39. ut vigilanter so tueretur; ep XV 2, 6. da operam, ut illum (Ciceronem) quam honestissime copiosissimeque tuemur; A XIV 7, 2. f. corpora. quo modo ea tuar, quae mihi tuenda sunt; ep III 12, 3. hic tua, ut possum, tueor apud hos; A XI 4, 1. tuenda maiore cura esse, quam parta sunt; fr E III 4. censores urbis teata tempia, vias aquas, aerarium vectigalia tuento; leg III 7. ad tuendas amicitias et reliquias caritates quid natura Valeant; fin III 73. aquas: f. aerarium. cum (Q. Pompeius) ante meis commendationibus et rom et gratiam et auctoritatem suam tueri consuerit; ep XIII 49. ut eo tueri sex legiones et magna equitatu ac podium auxilia possit; par 46. ut eset, unde scriba trans hoc tumum munus ac beneficium tueretur; Ver III 187. quae vis aequalis (est) illius caelum atque terras tenuis et regentis dei; leg II 9. caritates: f. amicitiam. qui consilio et opera civitatem tueri potest; rep II 51. tu unius tenuissimi Siculi clientelam tueri potes? Ver IV 90. formae dignitas coloris bonitate tuenda est, color exercitationibus corporis; of I 130. ea actio in hominum commodi tuendis maxime cernitur; of I 153. sic tueor, ut possum, illam a me conglutinatam concordiam; A I 17, 10. ut se, vitam corporaque tueatur; of f 11. stultitiam posse tueri mediocritatem officiorum et vitae communem cultum; Tusc III 11. ut nobilitatis dignitatem virtute tueri posse videatur; Cluent 111. f. colorem, ut, quam expectationem tui concitasti, hanc austinere ac tueri possis; ep II 1, 2. huius pecuniae permutations fidem nostram facile tueber; A XI 1, 2. quibus (copiis) fines suos ab excursionibus tueretur; Deiot 22. qui laudem gloriamque P. Africani tuendam suscepit; Ver IV 82. gratiam: f. auctoritatem. tuenda tibi ut sit gravitas; ep V 16, 5. qui hanc urbem atque imperium tueruntur; dom 143. (lex) tuerit ius sepulchrorum; leg II 61. laudem: f. gloriam. legiones: f. auxilia. mediocritatem: f. cultum. munus: f. beneficium. quaevisa virtus est, non quae relinquuntur naturam, sed quae tueretur; fin IV 41. volveras me illa negotia tueri; A VIII 11, 8, 2. qua in omnibus officiis tuendis erga te observantia fruarem; ep III 9, 1. ad ipsas provincias tuendas; imp Pomp 14. quae (res) natura ait.